
انتصاب های جدید 
در فدراسیون فوتبال

داود پرهیزکار، سرپرست دبیرکلی 
فدراسیون فوتبال به تازگی طبق 
احکامی معاونان خود را در حوزه 
پشتیبانی و اجرایی معرفی کرد. 
بر همین اساس امیرحسین 
حسینی، مدیر اسبق روابط عمومی 
فدراسیون فوتبال و مدیر رسانه ای 
پیشین تیم ملی که پیش از این 
به عنوان مسئول کمیته عضوگیری 
فدراسیون فعالیت داشت، به عنوان 
سرپرست معاونت پشتیبانی حوزه 
دبیرکلی منصوب شد. محمدرضا 
کسرایی که در دوران دبیرکلی حسن 
کامرانی فر، معاون اجرایی او بود و 
پس از انتخاب به عنوان مسئول 
کمیته نقل و انتقالات سازمان 
لیگ از سمت قبلی خود جدا شد، 
بار دیگر با حکم پرهیزکار به عنوان 
سرپرست معاونت اجرایی فعالیت 
خواهد کرد. البته کسرایی در حال 
حاضر در فدراسیون نیز به فعالیت 
می پردازد. سعید قاسمی نیز بار 
دیگر با حکمی که پرهیزکار در اختیار 
او قرار داده، به عنوان معاون مرکز 
ملی فوتبال منصوب شده و مازیار 
همیراد نیز قرار است در بخش مالی 
معاونت پشتیبانی حوزه دبیرکلی با 
این مجموعه ادامه همکاری بدهد.

فن خال و کی روش؛ 
مسن ترین مربیان 

جام جهانی ۲۰۲۲
بیست ودومین دوره مسابقات 
جام جهانی در حالی در تاریخ 
29 آبان با دیدار تیم های قطر و 
اکوادور آغاز خواهد شد که نگاهی 
به سن مربیان 32 تیم راه یافته 
به این تورنمنت معتبر نشان 
می دهد که کارلوس کی روش 69 
ساله دومین مربی مسن حاضر 
در این رقابت ها خواهد بود. این 
مربی پرتغالی که در دو دوره قبلی 
جام جهانی هم هدایت ایران را 
برعهده داشت و هفته پیش هم 
جانشین دراگان اسکوچیچ شد، 
از این حیث تنها لوئیز فن خال 
سرمربی 71 ساله تیم ملی هلند 

را بالاتر از خود می بیند.

 اسکوچیچ از صعود 
تیم ملی پاداش می گیرد

مهدی محمد نبی، نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال مدعی شد 
که در صورت صعود تیم ملی 
به مرحله بعدی جام جهانی با 
کارلوس کی روش، سرمربی برکنار 
شده نیز پاداش دریافت خواهد 
کرد. او با اشاره به اینکه با دراگان 
اسکوچیچ در این خصوص به 
توافق دست یافته اند، مدعی شد 
که نمی تواند از درصد توافق شده 

برای این پاداش اطلاعاتی دهد.

رونمایی از ۵ دستیار 
خارجی کی روش

کارلوس کی روش که اواخر هفته 
پیش به طور رسمی به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی فوتبال 
ایران معرفی و جایگزین دراگان 
اسکوچیچ شد، در جام جهانی 
2022 قطر قرار است یوزهای 
ایرانی را در گروه B مقابل تیم های 
انگلیس، امریکا و ولز هدایت کند. 
این مربی پرتغالی که در دو دوره 
قبلی جام جهانی )2014 برزیل و 
2018 روسیه( سرمربیگری ایران 
را برعهده داشته، به نظر می رسد 
با کادر فنی متفاوتی نسبت به آن 
دو دوره قرار است کارش را در تیم 
ملی از سر بگیرد. بر اساس گزارش  
رسانه های خارجی؛ کی روش 69 
ساله در تیم ملی ایران پنج دستیار 
خارجی به شرح زیر خواهد داشت:

  راجر دِ سا، دستیار مربی
  ریکاردو سیلوا، مربی عملکرد
  الکساندر لوپز، مربی دروازه بان ها

  ژوائو پیِشیرو،  آنالیزور
  مایکل موریرا، فیزیوتراپیست

حمید استیلی با اینکه با انتشار پیامی در صفحه شخصی اش، استعفای 
خود را از مدیریت تیم ملی اعلام کرد اما گویا هنوز استعفای کتبی خود را 
به فدراسیون فوتبال تحویل نداده است. نبی، نایب رئیس اول فدراسیون 
فوتبال در این رابطه گفت: »استیلی تنها در جراید یا مطبوعات استعفای 
خود را                            اعلام کرده است و هیچ استعفایی به صورت کتبی  به فدراسیون 

تحویل نداده است. نمی توانم در این رابطه اظهارنظر قطعی کنم.«

رسانه های پرتغال خبر داده اند، روی فاریا، دستیار مشهور ژوزه مورینیو که 
سابقه مربیگری در تیم های بزرگی مثل منچستریونایتد و چلسی را دارد 
پیشنهاد مربیگری در کادر فنی تیم ملی ایران را از کارلوس کی روش دریافت 
کرد ولی این پیشنهاد را نپذیرفت. طبق گزارش های منتشر شده، سرمربی 
سابق الدحیل به دلیل دستمزد پایین قبول نکرد تا در نیمکت ایران در جام 

جهانی 2022 در کنار کی روش بنشیند.

روی فاریاحمید استیلی

پاسخ منفی دستیار مورینیو به کی روشخبری از استعفای کتبی نیست

خبرهای منتشرشده گویای این است که هاشمیان و کی روش تمایلی به 
همکاری با هم ندارند. فدراسیون اما هنوز تکلیف دستیاران ایرانی اسکوچیچ 
را مشخص نکرده است. نبی البته در مصاحبه اخیرش گفت که کی روش 
فقط با نکونام کار می کند اما به این نکته هم تأکید کرد که اگر نکونام این 
پست را قبول نکند، هاشمیان با کی روش صحبت می کند تا در صورت مثبت 

بودن نظر کی روش به کادرفنی اضافه شود.

وحید هاشمیان

اگر نکونام نشد، تو دستیار شو
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لیست بازیکنان 
داخلی کی روش

دروازه بانان:
پیام نیازمند از 

سپاهان، حسین 
حسینی از استقلال و 

بیرانوند از پرسپولیس
مدافعان:

رامین رضاییان و امید 
نورافکن از سپاهان، 
مهدی شیری و عارف 

آقاسی از فولاد، صالح 
حردانی و ابوالفضل 

جلالی از استقلال، 
سامان فلاح از پیکان، 

آرمین سهرابیان از 
گل گهر، مرتضی  پورعلی 

گنجی از پرسپولیس
هافبک ها:

مهدی مهدی پور از 
استقلال، محمد کریمی 

و یاسین سلمانی از 
سپاهان، رضا اسدی از 

تراکتور، مهدی حسینی 
از مس رفسنجان، 

محمد خدابنده لو از 
گل گهر و میلاد سرلک 

و وحید امیری از 
پرسپولیس

مهاجمان:
محمد محبی و مهدی 

قایدی از استقلال، 
سعید صادقی، مهدی 
ترابی از پرسپولیس، 

شهریار مغانلو از 
سپاهان

همچنین علی 
کریمی تنها لژیونر 

دعوت شده در 
لیست کی روش 

است. 

ZOOM نگاهی به لیست بازیکنان داخلی تیم ملی

جمع کی روشی ها جمع شد
 کارلوس کی روش لیست بازیکنان داخلی مدنظرش برای حضور در اردوی اتریش را اعلام کرد که نسبت به لیست اسکوچیچ تغییرات قابل توجهی دارد و احتمالاً در ادامه تغییرات بیشتری هم خواهد داشت. 
این اردو از روز سه شنبه آغاز می شود و قرار است تیم ملی روز چهارشنبه ۲3 شهریور ماه از ساعت 1۲:00 در هتل المپیک با حضور کارلوس کی روش نخستین تمرین خود را برگزار کند. ملی پوشان در نهایت ۲۷ 

شهریور راهی کشور اتریش خواهند شد تا در تاریخ یک مهر با اروگوئه و پنج مهر با سنگال دیدار کنند.
 لیست بازیکنان داخلی کارلوس کی روش برای اردوی پیش رو در شرایطی اعلام شده است که استقلال و سپاهان با 6 بازیکن، بیشترین سهم را در این لیست دارند و بعد از این دو، پرسپولیس با 5 بازیکن قرار 
دارد. باشگاه  فولاد و گل گهر هر کدام دو بازیکن دعوت شده دارند و بعد از آنها تراکتور، مس رفسنجان و پیکان با یک بازیکن در لیست کی روش سهیم هستند. جدا از این موضوع اما چهره های دعوت شده و 

خط خورده ای هستند که تصمیم کی روش درباره شان، بحث برانگیز شده است.

بزرگ ترین علامت سؤال های لیست
دعوت محمد کریمی که به دلیل مصدومیت در پنج بازی اخیر سپاهان غایب بوده و شهریار مغانلو 
که به عنوان مهاجم اصلی تیم اصفهانی در این فصل فقط یک گل به ثمر رسانده، جزو نکات عجیب 
لیست جدید تیم ملی است. البته شرایط متفاوتی که شهریار مغانلو در سال های دوری کی روش از 
تیم ملی داشته و پیشرفت این بازیکن باز هم می تواند توجیهی برای علاقه کی روش به او باشد اما 
محمد کریمی، هافبک دفاعی سپاهان این روزها به دلیل مصدومیت نمی تواند سپاهان اصفهان 

را در لیگ برتر همراهی کند تا جایی که او فقط جلوی استقلال در ترکیب اصلی تیمش بود و در سایر 
بازی ها حتی یک دقیقه هم بازی نکرده است. با اینکه کی روش با خط زدن عارف غلامی، یکی از پرانتقادترین 
دعوتی های اسکوچیچ را حذف کرد اما با دعوت از محمد کریمی، همچنان علامت سؤال هایی درباره لیست 

تیم ملی باقی گذاشت.

یکی از بزرگ ترین ایرادهایی که به تیم ملی 
فوتبال ایران وارد می شد، میانگین سنی 
بالای بازیکنان بود. خیلی از کارشناسان 
فوتبال معتقدند که زودتر از اینها باید 
نسل جوان تری برای حضور و درخشش 
در تیم ملی فوتبال ایران ساخته می شد 
تا جایگزین های شایسته ای برای نسل 
طلایی فعلی باشند. در تمام طول مدتی 
که کی روش از تیم ملی فوتبال ایران جدا 
شده بود هم، حتی منتقدانش او را به خاطر 
پرورش نسل طلایی تحسین می کردند. 
حالا او در نخستین لیستی که برای تیم 
ملی ارائه داده است، نشان داده که در 
همین بدو ورود، گوشه چشمی به تغییر 
نسل تیم ملی دارد و حضور مهره های 
جوان در اردوی تیم ملی را می خواهد از 

همین جام جهانی شروع کند. این یکی 
از اتفاقات مثبت و خوب این لیست به 
حساب می آید که می تواند امیدوارمان 
کند که داریم از حالا برای مسابقات بعدی 
سرمایه گذاری می کنیم. به همین دلیل 
است که می توان گفت یکی از سورپرایزهای 
لیست جدید تیم ملی برای اهالی فوتبال، 
دعوت از سامان فلاح و یاسین سلمانی دو 
بازیکن متولد سال 80 است. فلاح که جزو 
کادمی باشگاه پیکان است،  بازیکنان آ
در 3 فصل گذشته در ترکیب ثابت تیم 
بزرگسالان بوده است. این بازیکن دهه 
هشتادی که در نقل و انتقالات تابستانی 
لیگ هم پیشنهادهایی از تیم های مطرح 
فوتبال ایران و حتی پاختاکور ازبکستان 
داشت، در نهایت با مخالفت مسئولان 

پیکان در این تیم ماندگار شد و حالا با 
درخشش در ترکیب خودروسازان به تیم 

ملی راه یافته است.
نکته قابل توجه درباره فلاح این است که 
او یکی از ارکان اصلی تیم فوتبال امید ایران 
و کاپیتان دوم این تیم در مسیر رسیدن به 
المپیک پاریس محسوب می شود و حالا این 
شانس را دارد تا با نشان دادن توانایی هایش 
در اردوی پیش رو به کارلوس کی روش، یکی 
از مدافعان اعزامی به جام جهانی قطر نیز 
باشد. از سوی دیگر یاسین سلمانی به عنوان 
کاپیتان تیم امید طی دو فصل گذشته در 
سپاهان عملکردی فوق العاده داشته و 
یکی از هافبک های مطرح این تیم به شمار 
می رود. او نیز مثل فلاح در تیم امید نقشی 
محوری دارد و خودش را برای حضور در 

مسابقات مقدماتی المپیک 
2024 پاریس آماده می کند. 
سلمانی البته با توجه به 
ی  هم پستی ها ر  حضو
پرشمار در خط هافبک 
کار سختی برای ماندن در 

جمع نفرات مد نظر کارلوس 
کی روش خواهد داشت. با این حال او نیز 
در اردوی روز چهارشنبه حاضر می شود و 
انگیزه زیادی دارد تا توانایی های خود را 
نشان بدهد.  به جز یاسین سلمانی و سامان 
فلاح که دهه هشتادی لیست کی روش به 
حساب می آیند، محمد خدابنده لو هم دیگر 
بازیکن تیم امید است که برای اولین بار با 
نظر کی روش در اردوی تیم ملی بزرگسالان 

شرکت خواهد کرد.

امیدهای لیست کی روش

گوشه چشمی به تغییر 
نسل تیم ملی

رامین، برنده تغییرات تیم ملی
دعوت رامین رضاییان به تیم 
ملی بعد از سال ها دوری، یکی از 
مهم ترین نکات لیست کی روش 

است. 
او هرگز در لیست اسکوچیچ 
جایی نداشت و حالا بعد از اینکه 
کنایه های زیادی را به خاطر 
ز پرسپولیس تحمل  یی ا جدا
کرد، دوباره به روزهای خوب 
فوتبالی اش بازگشته است. تقابل او 
با سردار آزمون در اردوی تیم ملی، 
احتمالاً ماجرای جالبی می شود. 
سردار در مصاحبه ای درباره یک 
ملی پوش که مشخص بود رامین 
رضاییان است، گفته بود: »از 
همه جا اخراج شدی. فقط زمان 

کی روش در اوج بودی.«

بازگشت به مدافعان سابق
پورعلی گنجی در دوران مربیگری 
اسکوچیچ حضور پررنگی در تیم 
ملی نداشت. این مسأله ناشی از 
مصدومیت های این بازیکن و در نهایت 
مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی بود که 
مرتضی را برای مدت های زیادی از تیم 
ملی دور کرد. او به پرسپولیس پیوست 
و در همین بازی های ابتدایی نشان داد 
که می تواند به کیفیت بالای خود برسد. 
حالا با دعوت از پورعلی گنجی و رضاییان 
به نظر می رسد، ابهام ها درباره دعوت 
از خلیل زاده که پیش از این در لیست 
سیاه کی روش بود، بار دیگر شدت 
گرفته است. آیا او همچنان به زوج 
شجاع – کنعانی زادگان که امتحان خود 
را بخوبی پس  داده اند اطمینان می کند یا 
به ترکیب دفاعی سابق خود برمی گردد؟

چشمی دعوت نشد
وقتی کی روش سرمربی تیم ملی 
شد، خیلی ها پیش بینی می کردند 
که او از همان خط دفاع و هافبکی 
استفاده می کند که در جام جهانی 
2018 استفاده کرده بود. او اما با 
حذف روزبه  چشمی نشان داد 
که حداقل برای خط هافبکش 
برنامه های دیگری دارد. چشمی 
که تجربه حضور در جام جهانی 
قبلی و بازی 90 دقیقه ای روبه روی 
مراکش را در کارنامه دارد گرچه در 
بازی های ابتدایی فصل جاری - در 
پست غیرتخصصی اش - عملکرد 
خوبی در استقلال نداشت اما بعد از 
انتقال به پست تخصصی خودش - 
هافبک دفاعی - شرایط خوبی را برای 

خودش و استقلال رقم زد.

ماجرای غافلگیرکننده امیری و سروش 
اسکوچیچ امیدوار بود بتواند در جام جهانی قطر از وحید امیری استفاده 
کند، اما او فعلا مصدوم است  ولی با این حال در لیست مسافران اردوی 
اتریش قرار گرفت. بعضی ها می گفتند حمایت امیری از اسکوچیچ، 

نسخه این بازیکن را  می پیچد ولی این بازیکن به تیم ملی دعوت 
شد.  این  اتفاق به شکل دیگری برای سروش رفیعی افتاد. 
او که در زمان حضور اسکوچیچ به تیم ملی دعوت می شد 
و از حامیان سرمربی کروات بود، با وجود نمایش خوب در 

ترکیب پرسپولیس، جایی در اردوی اتریش ندارد. سروش 
پیش از این در مصاحبه ای با حمایت از 

اسکوچیچ گفته بود: »می خواهم در 
مورد اسکوچیچ بگویم که کمترین 

حق او نشستن روی نیمکت تیم 
ملی در جام جهانی است.« 

آیا مشابه این ماجرا برای 
لژیونرهایی که حامی 

اسکوچیچ بودند هم 
رخ می دهد؟


